Республика Бурятия

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « / £ »  января 2022 г. № с. Тарбагатай

«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
муниципального образования «Тарбагатайский район» от 27Л2.2019 года №
1650 «О реализации Закона Республики Бурятия» (в ред. от 28.09.2021 №
807)

Во исполнении требований Закона Республики Бурятия № 1819-VI от
18.11.2021 года «Об ограничении розничной продажи несовершеннолетним
товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ, для личных и бытовых
нужд граждан», во исполнении Решения № 172 от 27 сентября 2021 года Совета
депутатов МО «Тарбагатайский район», в целях реализации положений Закона
Республики Бурятия от 05.05.2011 года № 2003-1V «Об административных
правонарушениях», и в связи с кадровыми изменениями, Администрация МО
«Тарбагатайский район»

1. Внести изменения и дополнения в Приложение № 1 к Постановлению №
1650 от 27.12.2019 года (актуальная редакция: от 28.09.2021 года № 807)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Администрации МО «Тарбагатайский район»-
Председателя Комитета по социальному развитию (Рогачева М.П.)

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте Администрации МО «Тарбагатайский
район».

4. Настоящее постановление вступает в с и л у  со д н я  его поинятия.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В.В. Смолин

Медведева А.С.

Приложение
к постановлению Администрации

МО «Тарбагатайский район»
от « •//» Л и Л щ  2022 года № f

«Приложение 1
к постановлению Администрации

МО «Тарбагатайский район»
от «27» декабря 2019 г. № 1650

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН», УПОЛНОМОЧЕННЫХ
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Должностные лица Администрации муниципального образования
«Тарбагатайский район», уполномоченные составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9, 10, 15, 15.1,
15.2, 17, 19 - 22, 24, 26, 26.1, 26.2, 30 - 33, 35.1, 36, 37, 39, 44, 46, 47 - 47.2, 49 - 54,
57.1 - 59, 59.1, 59.2, 59.3, 60.1, 69, 72, 74 - 74.2 Закона Республики Бурятия от
05.05.2011г. № 2003- IV «Об административных правонарушениях»:

- Клементьев Р.В. - главный специалист (юрист) статьи 9, 15.1, 15.2, 33;
- Асташова Л.И. - начальник отдела ГО и ЧС, Семенникова Т.Л. -  ведущий
специалист отдела ГО и ЧС статьи 15, 15.1, 15.2,33;
- Григорьева Е.П. -  начальник Отдела экономического развития, Шилина
Ю.Г. - главный специалист отдела экономического развития, Рымарева М.А. -
ведущий специалист отдела экономического развития Комитета
экономического развития Администрации МО «Тарбагатайский район»,
статьи 15.1, 15.2, 30, 31, 33, 58, 59, 59.1., 59.2;
- Думнова Ю.В. -  Руководитель аппарата (управляющий делами) Комитета
муниципальной службы и правового обеспечения Администрации МО
«Тарбагатайский район», Григорьева А.Ф. -  начальник организационного
отдела - статьи 15.1, 15.2, 32, 33, 60.1.,74.Г,74.2.;

Золотарев М.В. - начальник МКУ Управление культуры МО
«Тарбагатайский район» - статьи 15.1, 15.2, 24, 33;
- Чебунина А.В. -  главный специалист отдела сельского хозяйства и
перерабатывающей промышленности Комитета сельского хозяйства и
развития территорий - статьи 15.1, 15.2, 17,33,47-47.2,49,50,51,52;
- Истомин А.В. -  начальник отдела земельных имущественных отношений
Комитета по развитию инфраструктуры Администрации МО «Тарбагатайский
район», Карпова Е.Ф. -  главный специалист отдела земельных и
имущественных отношений, Смирнова А.Ф. -  главный специалист отдела
земельных и имущественных отношений статьи 15.1, 15.2, 32.1., 33, 46, 69,
72, 74;

- Чистяков С.М. - начальник отдела строительства Комитета по развитию
инфраструктуры Администрации МО «Тарбагатайский район» - статьи 15.1,
15.2, 19, 20, 21, 22, 32, 32.2., 33, 35.1. 36, 37, 39, 44, 53, 54, 55, 57.1;
- Шалышкина Е.С. -  главный специалист районной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав,
- Кокорина В.А. -  ведущий специалист по опеке и попечительству - статьи 10,
15.1, 15.2, 59.3;
- Осеев Н.А. -  главный специалист административно-технического контроля
Администрации МО «Тарбагатайский район» по статьям 9, 10, 15, 15.1, 15.2,
17, 19 (совместно со специалистом отдела строительства), 20, 21, 22, 24, 26,
26.1, 26.2, 30, 31, 32, 32.2, 33, 35.1, 36, 37, 39, 44, 47, 47.1, 47.2, 49, 50, 51, 52,
53, 54, 57.1, 58, 59, 59.1, 59.2, 59.3, 60.1, 74.1, 74.2;
- Соболева Л.А. -  главный специалист административно-технического
контроля Администрации МО «Тарбагатайский район» по статьям 9, 10, 15,
15.1, 15.2, 17, 19 (совместно со специалистом отдела строительства), 20, 21,
22, 24, 26, 26.1, 26.2, 30, 31, 32, 32.2, 33, 35.1, 36, 37, 39, 44, 47, 47.1, 47.2, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 57.1, 58, 59, 59.1, 59.2, 59,3,60.1, 74.1, 74.2;
- Рогачева М.П. -  заместитель Руководителя Администрации МО
«Тарбагатайский район» по социальному развитию статьи 15.1, 15.2;
- Филатова Л.И. -  главный специалист районного архива статьи 15.1, 15.2;
- Чебунина Г.Д. -  ведущий специалист районного архива статьи 15.1, 15.2;
- Сучкова Г.Н. -  главный специалист финансового контроля статьи 15.1, 15.2;
- Матвеева С.А. -  и.о. начальника МКУ Управление финансов статьи 15.1,
15.2;
- Травкина С.Г. -  главный специалист МКУ Управление финансов статьи
15.1, 15.2;
- Ивлева М.А.- главный специалист МКУ Управление финансов статьи 15.1,
15.2;
- Красикова Е.А. - главный специалист МКУ Управление финансов статьи
15.1, 15.2;
- Костылева Е.В. - главный специалист МКУ Управление финансов статьи
15.1, 15.2;
- Власова Т.П. - главный специалист МКУ Управление финансов статьи 15.1,
15.2;
- Смирнова В.П. -  начальник отдела централизованной бухгалтерии МКУ
Управление финансов статьи 15.1, 15.2;
- Ерофеева С. В. -  главный специалист отдела централизованной бухгалтерии
МКУ Управление финансов статьи 15.1, 15.2;
- Чебунина И.М. -  начальник отдела бухгалтерского учёта и отчетности
статьи 15.1, 15.2;
- Воронин А.Ю. -  ведущий специалист по мобилизационной работе статьи
15.1, 15.2.
Должностные лица Администрации МО «Тарбагатайский район» составляют

протоколы об административных правонарушениях в пределах своих
полномочий.

Должностные лица, указанные в Перечне, не должны одновременно являться
членами административной комиссии муниципального образования
«Тарбагатайский район».

/ Л